

Hr. Allan Niebuhr.

I april 2007 blev den politiske aftale om redningsberedskabet efter 2006 indgået. Af aftalen fremgår, hvor mange penge man i Danmark er villig til at afsætte til det statslige redningsberedskab, og aftalen søger at sikre, at Danmark får mest muligt beredskab for disse penge.

HOD, der organiserer de statslige beredskabsofficerer i Beredskabsstyrelsen, valgte i respekt for arbejdsgiverens ret til at organisere sit eget beredskab at holde lav profil i den politiske debat i perioden forud for den politiske aftale.

Den politiske aftale er nu indgået, og dermed er rammerne for det statslige redningsberedskab fastlagt, men på et punkt er beredskabet ikke helt på plads endnu. Det drejer sig om den kommende analyse vedrørende dimensioneringen af det statslige redningsberedskab, hvilket fremgår af udkast til kommissorium, der er bilag 1 til aftalen om redningsberedskabet efter 2006.

I lyset af samfundets sårbarhed, trusselsudviklingen, kommunalreformen, risikobaseret dimensionering af det kommunale redningsberedskab mv., finder HOD det naturligt at analysere det statslige redningsberedskab. Men HOD finder det ikke naturligt, at udkastet foreslår, at analysere det statslige redningsberedskab uden at inddrage den meget alsidige beredskabsfaglige nationale og internationale ekspertise, som HOD repræsenterer.

Af udkastet fremgår, at Forsvarsministeriet og Beredskabsstyrelsen deltager, og herudover foreslås arbejdsgruppen sammensat af øvrige interessegrupper, der ikke besidder et grundigt og indgående kendskab til facetterne i det statslige redningsberedskabs nationale og internationale beredskab. Den skævvridning mener HOD ikke er hensigtsmæssig.

HOD har derfor anmodet Forsvarsministeriet om at blive repræsenteret i arbejdsgruppen, men har i skrivende stund ikke modtaget et svar.

Af udkast til kommissorium fremgår, at arbejdsgruppen senest den 1. juli 2008 skal aflevere en rapport til forsvarsministeren, og at arbejdsgruppens anbefalinger herefter drøftes med partierne bag den politiske aftale om det statslige redningsberedskab. Derfor ønsker HOD at få mulighed for at fremlægge sine synspunkter om at deltage i arbejdsgruppen og også give bud på muligheder og konsekvenser i forbindelse med analysen og den senere rapportes anbefalinger om det statslige redningsberedskab.

Undertegnede vil derfor kontakte dig i håb om at kunne aftale et møde.

Med venlig hilsen

Jan Werenberg
Næstformand/HOD
Beredskabsofficerer